BEROSVS

Kitym ob mētis excellentiam Ianigenæ sua lingua uo-
cauerunt Italum Atalaa. Hic filiam suam Electram Iani-
genorum principi Cambo blasconi dedit cōiugē : qui pro
nuptiis colonias misit transalpes Italiae proximas: & Ro-
mam filiā suā Italus primo subreginā Aboriginibꝫ sacrat:
filiū quoqꝫ suū Morgetē Italus Kitym creauit Coritum.

De. xv. Assyriorꝫ rege.

Quintusdecimus Assyriis imperat Ssterus ānis. xx.
uir de cuius gestis & prudētia omne uulgus personat. Hu-
ius temporibus Morges filius Itali creauit Coritum suum
cognatum Cambo Blasconem: & paulo post idem Coritꝫ
manet itus. Apud Celtiberos regnat Sicanus filius Sicori
post obitum Sferi sub Mamelu.

De. xvi. rege Assyriorꝫ.

Sextusdecimus rex Mamelu Babilloniis impat ānis
.xxx, cuius anno octauo Romanessos filius Romæ fit pri-
mus sub regulus montanorum Aboriginum : & Sicanus
regnat apud Celtiberos.

Apud Celtas Beligius a quo illi Beligici appellantur re-
gnat: & apud Ianigēas tādē a patre Iasiꝫ creatꝫ ē Coritus.

Iasius creatus est Coritus & anno sequente simul cepe-
runt duo reges uidelicet primus rex Atheniensiuꝫ Cecrops
priscus: & Iasius Ianigena apud Celtas.

In Iasii nuptiis affuit Io ægyptia. Sola enim feminarū
uno plus Dodone centenario uixit & uniuersum ferme or-
bem lustrauit post uiri interitum.

De. xvii. rege Assyriorꝫ.

Decimus septimus rex Babilloniorum fuit Sparetus:
& regnauit annis. xl. Sub eo ceperunt miranda in orbe.

BEROSVS

Nam terræmotus Babylonios terruit. Athenienses regnum exorsi sunt anno quarto eius. Et eodẽ anno Iasius Ianigena imperauit Italicis: & Siceleus aliquãto post Celtiberis.

Sub Spareti imperio finierunt Aegyptii reges magni Orus: Acẽcheres: Acoris: & cepit Chencres q̄ cū Hebræis de Magica pugnavit: & ab eis submersus fuit.

Anno quoq; huius. xxxiii. & xxxv. in Thessalia diluuiũ fuit: nõ solum ex hymbribus: sed q̄ obturatis montibus casu: flumina planiciẽ impleuerũt: & subsequuto terræmotu apertis ostiis montiũ: aquæ in alueos regressæ: & in alia eorũ parte post terræmotũ sequutum est incendiũ sub quodam illoꝝ rege Phaetonte: & noster rex Phenices & Syros subegit. Antea uero anno. xx. huius imperii ab Italia Io in Aegyptum regreditur. Et lis prima intestina oritur pro regno inter Dardanum & Iasium.

Aborigines sequebantur partes Dardani: Ianigenæ uero & Siculi cum Siceleo partes Iasii.

De. xviii. Rege Assyriorum.

Decimus octauus rex præfuit Babylonis Ascatades annis. xli. qui funditus omnẽ Syriam ditionis suæ fecit: cuius anno. xiii. uitis inuenta apud Græcos narratur. Sub eodem anno Dardanus Iasium dolo peremit: & fugiẽs in Samothraciam: diu ibi latuit.

Iasio Coribantus filius successit.

Ascatadis anno octauo: Cãeres uictus Hebræoꝝ magica: periit in mari: cui apud Aegyptios successit Acherres. Apud celtiberos Lusus: apud celtas allobrox: & apud aborigines Italos Romanessus filius Romæ. Primus Saturnus cõsecrat⁹ mox obiit: cui successit fili⁹ ei⁹ Picus prisc⁹:

MANETHON.

Anno ultimo regis Ascatadis: Ato donavit Dardanū parte agri Meonici: & ita regnum Troianum cepit. Dardanus si qua iura ī Italiæ regno habebat: resignavit Turreno filio Atus.

Turrhenus adnavigans in Italiam Ianigenā: a Cybele & Coribanto tanq̄ ex Herculeis: hilari hospitio exceptus: & civilitate Razenua donatus est.

Ipsē Turrhenus multa Meonica ornāmēta proferens: dedit Coribantus uero & Cybeles ordinata Dinastia duodecim ducū duodecim populorū qui essent ex Ianigenis: ipsi in Phrygiam se contulerunt.

Porro etiā sub Ascatade apud Aegyptios fuere reges Cherres & Armeus: q̄ cognominatus est Danaus: & Ramesseles cognomēto Aegyptus. Itaq; q̄ reges & tēpora traduntur a nostris de primorib; regnis orbis a Iani diluuiō primo usq; ad Dardaniæ regnū cōditum: his nostris breuissimis annotationibus sint haecenus dicta.

Manethonis Historici: q̄ post Berosum scripsit: Liber.

Berosus inter Chaldaeos historicos probator: defloravit breuissimis annotationibus omnia Chaldaica: de potioribus regnis orbis: a diluuiō maxio qd̄ eorū maiores scribunt fuisse ante Nynum usq; ad præcipuū regnū Troiæ conditum. Nos quoq; ubi ipse reliquit prosequemur ea: quæ nobis ex nostris historicis uel eorum relationibus cōsequuti sumus: per nostros Aegyptios reges progrediendo: ut ipse egit sub Assyriis.

Aegypt; eiecto fratre Danao regnavit ānis. lxxviii. Ab

MARETHON.

eo Aegyptus nomen accepit. Pharaones pro dignitate dicebant. Anno huius quinto regnavit Amyntes annis. xlv.

Anno sexto regnavit Dardanus annis. lxxiii.

Decimo anno Danaus Argis: annis. l.

Anno. xviii. huius regnavit Turrhenus apud Ianigeneas annis. li. Anno. xxxiii. in Creta regnavit Asterius.

Anno eiusdem. xxxv. apud Celtas Romus: a quo Romam di & biennio post apud Aborigines Faunus priscus: Apud Athenienses Pandion. Anno. l. apud Assyrios Belochus iunior: & anno. lxxvii. apud Aborigines imperabat Amnus Faunigena.

Secundus post hunc Pharaon Menophis imperat apud Aegyptios annis. xl. cuius secundo anno apud Troianos regnat Erictonius annis. xlvi. Tarquon priscus apud Raze nos Ianigenas: qui nunc dicuntur Turrheni & Tusci ob Turrhenum & peritiam diuinorum quae a Iano didicerunt: regnat annis. xxi. Apud Celtas Paris: Apud Celtiberos Testa Lybius Tryton.

Anno septimo eiusdem apud Assyrios regnat Belopares & Minos regnat in Creta. Anno uero decimonono Atheniensibus regnat Erictheus. Anno trigesimo quinto eius apud Tuscos annis quindecim regnat Abas: a quo positi sunt abii Tusci: & anno eiusdem trigesimo tertio Argis regnat Abas Argus.

Anno. xxx. Menophis Cadmus & Phenix a mari rubro perfecti: apud Sydonem regnauerunt. Post septennium Cadmus docuit rudem Graeciam: & regnavit Thebis. Apud Assyrios regnavit Lamprides & ultimo eius anno Zetus & Amphion expulerunt Cadmum.

MARETHON.

Post Menophim cepta est dynastia Larthū ut in Italia quæ dynastia duravit annis solaribus.c.xciii. Horū Larthum in Aegypto primus fuit Zetus:qui regnavit annis lv.cuius anno octavo in Dardania regnavit Tros:in Tuscia uero anno huius.xxxiii.regnavit annis.xxxviii. Veibenus ex familia Veituloniæ.

Primo quoq; anno Zeti regnavit apud Celtas Lemanus: &.xxxii.anno apud Aborigines: Mars Italus cognomento Janus iunior. Anno eiusdē.xxxv.apud Celtiberos Romus regnavit.

Secundus Larthes Aegyptius fuit Ranses annis.lxvi. Anno eius.xxiiii. Assyriis impat Pānias. Eiusdē anno .xxviii. Atheniē sib⁹ regnat Egeus.Cadmus Armonia sororem Iasii Samotraxis ducit uxore. Olbius regnat apud Celtas. Anno.lx. Cadmus ex Zelotipia prime uxoris ob Armoniam discrimen certamenq; patitur.

Eiusdē anno.xxiiii.Ceculus cognomēto Saturnus iunior regnat apud Aborigines: & tertio anno post apud Turrhenos regnat Oiscus:cuius insigne fuit serpens. Hic ex Vetulonia multas colonias seminavit:apud quam erat oriundus magna familia.

Anno eius.xiii. Ilus regnavit apud Troianos.lii. ānis: & Palatu⁹ apud Celtiberos:apud Celtas Galatas iunior:quicivit Sarmatas:& condidit Galatas Asiæ.

Anno eiusdē.xlvii.Picus iunior fit rex aboriginib⁹:& apud Tuscos regnat Tarchon scds annis.xliiii.post Picū.

Anno penultio Ranisis apud Celtas regnavit Nānes. Tertius Larthes Aegypti⁹ Amenophis ānis.xl.regnat & impat:cuius anno primo Laumedon impavit Troiæ.

MANETHON.

Troia. Anno uero tertio Sofarmus regnat Assyriis: & Hercules Amphitrionis nascitur anno. vi. uixitq; ānis. lii. & periit igne: primus ex maximis pyrratis,

Anno Amenophis. xiiii. apud Aborigines regnat Fau- nus iunior: & .xxix. anno Tuscis imperat Thyberinus ex familia Veia Veruloniae annis. xxxv.

Quartus Aegyptiis imperauit Ammenephos annis xxvii. cuius anno. iiii. apud Celtas regnat Rhemus a quo Rhemi. Anno nono eius apud Assyrios regnauit Tautanes: & anno decimosexto apud Aborigines Latinus: apud Tuscos autem regnat Mezentius.

Secutus est ultimus Larthes septem annis: post quem secuta est Dinastia sine Larthe annis centum septuaginta septem per quam numerabimus qui Babillonii: Aegyptii & Turrheni floruerunt. Anno dinastiae Diapolitanorum primo Troia euersa fuit: & anno tertio Aeneas uenit ad Italiam: ad Latinum & Euandrum: & Turrenos apud quos regnauit Tarchon iunior annis. xx.

Anno septimo. Ascanius Latinis imperat: āno uero se- quente Teuteus Assyriis & post Francus Celtis ex Hecto- ris filiis: & anno eodem Lydi mare obtinuerunt.

Anno quadragesimo secundo. Amazones templum Dianae Ephesi succenderunt: & anno quadragesimo septi- mo. Ocnus imperauit Italiae annis. xlvi. uixit ānis. xcvi. & .xlix. Siluius Latinis: & Tyneus Assyriis.

Anno. xlv. Dinastiae regnauit Latinis Aeneas Siluius & Assyriis Dercilus anno. xlvii. At. lxxii. Tuscis imperat Py- pinus annis quinquaginta duobus.

Anno. yiii. regnat Latinis Siluius Latinus: & .cxxi. Eupa

DESIDERII

les Assyriis. Anno. clviii. Alba Latinis regnat: &. cxxviii.
 Nyci⁹ Fesulanus Tuscis annis. xlvii. Anno. clxvi. Pyseus
 Tuscus pyrrata imperat Italiae ānis quinquaginta duob⁹
 Ita paulatim Assyrii: Aegyptii: Turrheni delitiis eneruati
 decrescunt: econtra latini crescunt. Itaq; subiciemus breui
 loquium quo pacto reges Assyriorum: aegyptiorum cepe
 runt eneruari: econtra græcorum & latinorum Aborigi
 num, Apud enim Tuscos Piseo successit Tuscus iunior an
 nis. xxxix. huic Annus annis. xxv. quem secutus est Fel
 sinus annis triginta tribus. Hinc Bon annis uiginti octo
 Atrius uiginti septem. Marsias decem & octo. Etalus tri
 ginta. Celius uiginti & uno. Ex latinis autem secuti sunt
 per quos propagati Romani imperium tenent.

Decretum Desiderii Regis Italiae.

Reuocamus statuta regis Aistulphi contra Vetulonos
 edita: ut lacus non Tyrensiū sed Vetulonū sit: quia la
 cus magnus Italiae ideo italiae dictus est: quia ager eorum
 prius est Italia: dicta ab ibi sede Itali decreta. Et ut suam
 Longholā nō Longobardulam sed cognomine sui amplia
 toris Turreni Terebum uocent. Et ut sub uno muro cin
 gāt sua tria oppida Longholam: Vetuloniam & Turrenā
 Volturiam dictā Etruriā: totāq; urbē nostra adiectione.
 Viterbum pronuncient: ut Rhoda & Ciuita Balneoregiū
 dici iussimus. Permittimus pecuniis iprimi Faul. sed amo
 ueri Herculē & poni sanctū Laurētiū eorū patronū: sicut
 facit Roma & Bononia. Iubem⁹ quoq; reparari Cort Nyen
 tā: Dardaniū: Assiū. Foranniū: Cornyetū & Tuscanellū.

Nos enim nō sumus Thusciae destructores ut nos apud
 Gallos accusat Hadrianus papa. Nā in Thusia aedificaui

1582828

DECRETVM

mus a fundamentis: uobis quidē Volturrenis: Caluellum
Vicū horchianū: Balneariā: Barbaranū: & Gariofilū. Sen
tinatibus aut Ausdonias: Roda: Cofanū. Volaterris Ro/
da Comalum. Lunæ Sergianū & petrā sanctā: olim fanū
Feroniæ. Phocensibus aut sanctos Geminianū & Minia/
tem. Fesulanis oppidū Munionis: in quod uagos & spar/
sos Aryn Ianos & Palantes Fluentinos collegimus. Rur/
sus plures antiquas nobiles urbes ampliauimus & muris
cinximus: & nunc id idem agimus circa Lucam: Pistoriū
Aretium: Orbitum & Etruriam nunc Viterbū: cuius no/
men aut a nobis constituta decreta si quis uiolauerit: aut
capite puniatur: aut laqueo stranguletur. Hoc itaq; non ē
Etruriam destruere: ut nos arguit Hadrianus: qui pacem
ultra a nobis oblatam respuit.

Quare tibi Grimoalde præfecto Viterbensi præcipi/
mus ut quādiu dubia pax perseverat iubeas omnes Tusciæ
milites paratos esse in armis: & commeatus ac stipendia si
ne auaritia fac in promptu habeas: ut non solum occurre/
re hostibus: sed etiam illos inuadere.

Ciues non grauabis nouis exactionibus.

Ex Papia uenient.

Viterbenses.

FINIS.

Hos Vetustissimos auctores Nuper repertos Impressit
Bernardinus Venetus Anno a Natali Christiāo. M. II. D.

1488

1488.

CVM GRATIA ET PRIVILEGIO

R. 368384